

Września, dnia 19.01.2018

**Dotyczy: zakup i dostawa fabrycznie nowego autobusu 21 osobowego (19+1+1) przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych - dwóch osób na wózkach inwalidzkich w ramach projektu "Sprawny dojazd = szersze horyzonty" dotyczącego obszaru D „Programu wyrównywania różnic między regionami III” – w 2017 roku współfinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**

Zamawiający na podst. art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) odpowiada na pytanie zadane przez Wykonawców:

**Pytanie 1.**

Proszę o usunięcie z projektu umowy następujących (błędnych) zapisów:

- § 1, ust. 1 - "*nr silnika, nr nadwozia/podwozia*". Taka numeracja nie obowiązuje, ponadto na etapie zawierania umowy Wykonawca może nie posiadać numerów. W protokole zdawczo-odbiorczym będzie numer identyfikacyjny pojazdu (VIN);
- § 3, ust. 1 p. 2,4,9.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy nr ...” w zakresie:

- w § 1 ust. 1 usuwa się zapis „*nr silnika*”,
- w § 1 ust. 1 zmienia się zapis z „*nr nadwozia/podwozia*” na zapis „*nr nadwozia/podwozia/VIN*”;
- § 3

**„DOKUMENTACJA TECHNICZNA**

1. *Wraz z przedmiotem umowy Wykonawca przekaze Zamawiającemu niezbędną dokumentację do przerejestrowania pojazdu oraz właściwej jego eksploatacji:*
  - 1) *kartę pojazdu,*
  - 2) *dowód rejestracyjny,*
  - 3) *ubezpieczenie OC na min. 30 dni,*
  - 4) *zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania technicznego pojazdu,*
  - 5) *świadcstwo homologacji po zabudowie pojazdu (pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych - dwóch osób na wózkach inwalidzkich)-wyciąg ze świadectwa homologacji,*
  - 6) *książkę gwarancyjną pojazdu w języku polskim,*
  - 7) *instrukcje obsługi i konserwacji pojazdu oraz wyposażenia znajdującego się w pojeździe w języku polskim,*
  - 8) *książkę przeglądów serwisowych,*
  - 9) *katalog części zamiennych w języku polskim,*
  - 10) *gwarancje.*”

otrzymuje brzmienie:

**„DOKUMENTACJA TECHNICZNA**

1. Wraz z przedmiotem umowy Wykonawca przekaze Zamawiającemu niezbędną dokumentację do zarejestrowania pojazdu oraz właściwej jego eksploatacji:

- 1) kartę pojazdu,
- 2) świadectwo homologacji wraz z oświadczeniem producenta pojazdu bazowego,
- 3) świadectwo homologacji po zabudowie pojazdu (pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych - dwóch osób na wózkach inwalidzkich)-wyciąg ze świadectwa homologacji,
- 4) dodatkowe badanie techniczne potwierdzające prawidłowość dokonanych zmian konstrukcyjnych,
- 5) instrukcje obsługi i konserwacji pojazdu oraz wyposażenia znajdującego się w pojeździe w języku polskim,
- 6) gwarancje,
- 7) fakturę zakupu.”

Pozostałe zapisy wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ Zamawiający pozostawia bez zmian.

**Pytanie 2.**

Proszę o zwrotne przesłanie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej są dostępne na stronie Zamawiającego pod ogłoszeniem o zamówieniu.

**Pytanie 3.**

Czy Zamawiający dopuszcza ramki okienne wraz ze słupkami bocznymi z tworzywa ABS (łatwo zmywalne), a ściany podokienne wraz z sufitem pokryte tapicerką miękką?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza pokrycia ramek okiennych wraz ze słupkami bocznymi tworzywem ABS. Ściany i słupki mają być pokryte miękką tapicerką łatwo zmywalną.

**Pytanie 4.**

Zamawiający we „Wzorze umowy § 3 Dokumentacja techniczna” wymaga dostarczenia przy dostawie dowodu rejestracyjnego i ubezpieczenia na min 30 dni. Przy dostawie nowego pojazdu dostarcza się: kartę pojazdu, wyciągi z homologacji i fakturę na podstawie których rejestruje się pojazd i wówczas rejestrujący dostaje dowód rejestracyjny i ubezpiecza pojazd do wydanego dowodu. Przy zarejestrowaniu pojazdu przez dostawcę na siebie i dostarczeniu dowodu rejestracyjnego, Zamawiający jest już drugim właścicielem i pojazd jest traktowany jako używany. Dlatego zwracam się z prośbą o wykreślenie z zapisów wzoru umowy, dostarczenia przy dostawie: dowodu rejestracyjnego, ubezpieczenia OC i zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania technicznego pojazdu, który też przeprowadza się do pojazdów używanych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy nr ...” w zakresie:

§ 3

„DOKUMENTACJA TECHNICZNA

1. Wraz z przedmiotem umowy Wykonawca przekaze Zamawiającemu niezbędną dokumentację do zarejestrowania pojazdu oraz właściwej jego eksploatacji:

- 1) kartę pojazdu,
- 2) dowód rejestracyjny,
- 3) ubezpieczenie OC na min. 30 dni,
- 4) zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania technicznego pojazdu,
- 5) świadectwo homologacji po zabudowie pojazdu (pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych - dwóch osób na wózkach inwalidzkich)-wyciąg ze świadectwa homologacji,
- 6) książkę gwarancyjną pojazdu w języku polskim,
- 7) instrukcje obsługi i konserwacji pojazdu oraz wyposażenia znajdującego się w pojeździe w języku polskim,
- 8) książkę przeglądów serwisowych,
- 9) katalog części zamiennych w języku polskim,
- 10) gwarancje."

otrzymuje brzmienie:

§ 3

**„DOKUMENTACJA TECHNICZNA**

1. Wraz z przedmiotem umowy Wykonawca przekaze Zamawiającemu niezbędną dokumentację do zarejestrowania pojazdu oraz właściwej jego eksploatacji:

- 1) kartę pojazdu,
- 2) świadectwo homologacji wraz z oświadczeniem producenta pojazdu bazowego,
- 3) świadectwo homologacji po zabudowie pojazdu (pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych - dwóch osób na wózkach inwalidzkich)-wyciąg ze świadectwa homologacji,
- 4) dodatkowe badanie techniczne potwierdzające prawidłowość dokonanych zmian konstrukcyjnych,
- 5) instrukcje obsługi i konserwacji pojazdu oraz wyposażenia znajdującego się w pojeździe w języku polskim,
- 6) gwarancje,
- 7) fakturę zakupu."

Pozostałe zapisy wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ Zamawiający pozostawia bez zmian.

**Pytanie 5.**

Czy Zamawiający dopuści katalog części zamiennych tylko na zabudowę autobusową, bo producent samochodu bazowego, serwisuje pojazdy w Autoryzowanych Stacjach Obsługi i nie udostępnia takiej dokumentacji poza ASO ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy nr ...” w zakresie:

§ 3

**„DOKUMENTACJA TECHNICZNA**

1. Wraz z przedmiotem umowy Wykonawca przekaze Zamawiającemu niezbędną dokumentację do przerejestrowania pojazdu oraz właściwej jego eksploatacji:

- 1) kartę pojazdu,
- 2) dowód rejestracyjny,
- 3) ubezpieczenie OC na min. 30 dni,
- 4) zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania technicznego pojazdu,
- 5) świadectwo homologacji po zabudowie pojazdu (pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych - dwóch osób na wózkach inwalidzkich)-wyciąg ze świadectwa homologacji,
- 6) książkę gwarancyjną pojazdu w języku polskim,
- 7) instrukcje obsługi i konserwacji pojazdu oraz wyposażenia znajdującego się w pojeździe w języku polskim,
- 8) książkę przeglądów serwisowych,
- 9) katalog części zamiennych w języku polskim,
- 10) gwarancje."

otrzymuje brzmienie:

§ 3

**„DOKUMENTACJA TECHNICZNA**

1. Wraz z przedmiotem umowy Wykonawca przekaze Zamawiającemu niezbędną dokumentację do zarejestrowania pojazdu oraz właściwej jego eksploatacji:

- 1) kartę pojazdu,
- 2) świadectwo homologacji wraz z oświadczeniem producenta pojazdu bazowego,
- 3) świadectwo homologacji po zabudowie pojazdu (pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych - dwóch osób na wózkach inwalidzkich)-wyciąg ze świadectwa homologacji,
- 4) dodatkowe badanie techniczne potwierdzające prawidłowość dokonanych zmian konstrukcyjnych,
- 5) instrukcje obsługi i konserwacji pojazdu oraz wyposażenia znajdującego się w pojeździe w języku polskim,
- 6) gwarancje,
- 7) fakturę zakupu."

Pozostałe zapisy wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ Zamawiający pozostawia bez zmian.

**UWAGA:**

Zamawiający informuje, iż na podst. art.12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579, z późn. zm.) modyfikacji ulega termin składania ofert z dnia 23.01.2018r. do godz. 09:00 na dzień 26.01.2018r. do godz. 09:00 oraz otwarcia ofert z dnia 23.01.2018r. o godz. 09:15 na dzień 26.01.2018r. o godz. 09:15.

Załączniki 3,4,5 do SIWZ w wersji edytowalnej zawierają wprowadzone w dniu 19.01.2018 modyfikacje.

DYREKTOR  
Zespołu Szkół Specjalnych  
*Ewa Kaczmarek*  
mgr Ewa Kaczmarek